Código ISIN nº BRSDILCTF004  
Código de Negociação na B3: “SDIL11” 

Registro da Oferta na CVM sob o nº CVM/SRE/RFI/2021/045, em 08 de julho de 2021 
Classificação de Fundos ANBIMA: FII Renda Gestão Ativa - Segmento de Atuação: Logística

no montante de

R$ 240.002.448,97
(duzentos e quarenta milhões, dois mil, quatrocentos  

e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos)

Nos termos do disposto no artigo 52 da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 400, de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada 
(“Instrução CVM 400”), e das demais disposições legais aplicáveis, o BANCO BTG PACTUAL S.A., instituição financeira integrante do sistema de distribuição de valores

[...]

convidadas a participar da Oferta (“Participantes Especiais” e “Corretoras Consorciadas”, em conjunto com Coordenador Líder e o Coordenador Contratado, “Instituições 
Participantes da Oferta”), vêm a público comunicar, nesta data, o início da distribuição pública de até 2.473.997 (dois milhões, quatrocentas e setenta e três mil, novecentas 
e noventa e sete) cotas (“Cotas”), sem considerar as Cotas da Opção do Lote Adicional (conforme definidas abaixo), todas nominativas e escriturais, em classe e série única, 
da sexta emissão (“Emissão”) do FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO SDI RIO BRAVO RENDA LOGÍSTICA - FII, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 16.671.412/0001-93

[...]

sob nº 25.287.778/0001-54 (doravante denominadas isoladamente como “Cogestor” e em conjunto como “Gestoras”), nos termos da Instrução da CVM nº 472, de 31 de 
outubro de 2008, conforme alterada (“Instrução CVM 472”), da Instrução CVM 400 e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta”), perfazendo o montante de: 
R$ 240.002.448,97 (duzentos e quarenta milhões, dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos ), sem considerar o Custo Unitário de Distribuição 
(abaixo definido).

Exceto quando especificamente definidos neste Anúncio de Início, os termos aqui utilizados em letra maiúscula terão o significado a eles atribuído no Regulamento

[...]

Código ANBIMA de Regulação 

e Melhores Práticas para  

Administração de Recursos 

de Terceiros

1	 A OFERTA

A presente Oferta consiste na distribuição pelas Instituições Participantes da Oferta, em regime de melhores esforços, da quantidade máxima de 2.473.997 (dois milhões, 
quatrocentas e setenta e três mil, novecentas e noventa e sete) Cotas do Fundo e a quantidade mínima de 515.411 (quinhentas e quinze mil, quatrocentas e onze) Cotas, 
sendo o preço de emissão de cada Cota equivalente a R$ 100,87 (cem reais e oitenta e sete centavos) (“Preço de Emissão”), constituído pelo preço por cota de R$ 97,01 
(noventa e sete reais e um centavo) (“Preço por Cota”) e pelo Custo Unitário de Distribuição de R$ 3,86 (três reais e oitenta e seis centavos), somando o total da Oferta o 
valor máximo de R$ 240.002.448,97 (duzentos e quarenta milhões, dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos), sem considerar o Custo Unitário 
de Distribuição (“Volume Total da Oferta”) e mínimo de R$ 50.000.021,11 (cinquenta milhões, vinte e um reais e onze centavos), sem considerar o Custo Unitário de 
Distribuição (“Volume Mínimo da Oferta”).

O Preço por Cota foi fixado nos termos do item (a) do item 4.10. do Regulamento.

No âmbito da Oferta, cada Investidor (conforme abaixo definido) deverá subscrever um montante mínimo de investimento de R$ 970,10 (novecentos e setenta reais e dez

[...]

exercício do Direito de Preferência até o término do Período do Direito de Preferência, por meio de seu respectivo agente de custódia, observados os prazos e os 
procedimentos operacionais da B3.

Nos termos do artigo 14, parágrafo 2º, da Instrução CVM 400, o Volume Total da Oferta, poderá ser acrescido em até 20%, ou seja, até 494.799 (quatrocentas e noventa e 
quatro mil, setecentas e noventa e nove) Cotas, correspondente a R$ 48.000.450,99 (quarenta e oito milhões, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos), 
sem considerar o Custo Unitário de Distribuição, nas mesmas condições e no mesmo preço das Cotas, a critério da Administradora, em conjunto com o Coordenador Líder, 
até o encerramento da Oferta e sem necessidade de novo pedido ou de modificação dos termos da Oferta (“Opção de Lote Adicional”).